
 
 

Università di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – UOC Gestione Amministrativa e Contribuzione Studentesca 
Via Ferrata 5, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4001 
Responsabile del procedimento: Dott. Marcello Beccaria, premi_studio@unipv.it  

Pavia, data del protocollo 

 
Oggetto: Conferimento del premio di studio “Luigi Germani” 2025-26 
 

IL RETTORE 

- VISTA la donazione disposta dal dott. Aurelio Germani per l’istituzione di un premio di studio 
dedicato a Luigi Germani, destinato ad uno studente regolarmente iscritto, alla data di scadenza 
del bando, alla Scuola di Specializzazione in Medicina del Lavoro che si sia distinto per la migliore 
produzione scientifica nell’ambito della ricerca sulla Medicina del lavoro e che si sia reso 
particolarmente meritevole per assiduità in frequenza delle corsie e per impegno nello studio;  

- VISTA la disponibilità dei fondi del lascito Germani per il rinnovo per l’a.a. 2025-26 del premio 
Luigi Germani, dell’importo di € 2.500,00 lordi; 

- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato 
con D.R. 2118/2014 del 26/11/2014; 

- VISTO il bando di concorso del premio di studio “Luigi Germani” pubblicato in data 02/09/2025 
con scadenza 27/01/2026; 

- VISTO il verbale della commissione giudicatrice, nominata con decreto n. 401/2026 del 
18/02/2026, trasmesso con nota prot. n. 39344 del 05/03/2026; 

- RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 
 

- sono approvati gli atti del bando di concorso per il conferimento del premio di studio Luigi 
Germani 2025-26; 

- è approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

− Dott. Luca Rinaldi 
− Dott. Davide Ghianda 

 
- ln considerazione della graduatoria sopra esposta, è attribuito il premio di studio Luigi Germani 
2025-26 dell’importo di € 2.500,00 lordi al dott. Luca Rinaldi. 
 
Il Servizio Gestione Trattamento Economico e Previdenziale è incaricato del pagamento del 
premio a gravare sul progetto Lascito Germani – UA.00 AC.11.05 – Servizio Bilancio e 
Programmazione Finanziaria - voce COAN A.C.01.02.01.01.05.03 – Borse per capaci e meritevoli 
- esercizio 2026. 

 
IL RETTORE 

Prof. Alessandro Reali 
documento firmato digitalmente 

 
 
MTP/MS/MB/ff 

mailto:premi_studio@unipv.it

	- VISTA la donazione disposta dal dott. Aurelio Germani per l’istituzione di un premio di studio dedicato a Luigi Germani, destinato ad uno studente regolarmente iscritto, alla data di scadenza del bando, alla Scuola di Specializzazione in Medicina de...
	- VISTA la disponibilità dei fondi del lascito Germani per il rinnovo per l’a.a. 2025-26 del premio Luigi Germani, dell’importo di € 2.500,00 lordi;
	- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato con D.R. 2118/2014 del 26/11/2014;
	- VISTO il bando di concorso del premio di studio “Luigi Germani” pubblicato in data 02/09/2025 con scadenza 27/01/2026;

		2026-03-09T09:25:37+0100
	IT
	Alessandro Reali




